Б И Б Л И О Т Е Ч Н А Я

                                А С С О Ц И А Ц И Я

                                             Р Е С П У Б Л И К И

                                                             К А Р Е Л И Я

Штаб-квартира  БАРК: 185035 г. Петрозаводск, ул. Пушкинская, 5        тел./факс: (814-2) 78-28-76

e-mail: bark@library.karelia.ru     http://bark.karelia.ru/
ИНН: 1001045126      КПП:100101001    ОКПО:24894172     ОКВЕД:92.51     ОГРН: 1021000527657

П Р О Т О К О Л

Заседания Совета Библиотечной Ассоциации Республики Карелия

 (в режиме видеоконференции на платформе ZOOM)

от 15 апреля 2022 года

15.00-15.45

Количество членов Совета БАРК: 9 чел.

Присутствовали:  6 чел.

Отсутствовали:  3 чел.

Присутствовали:
Президент БАРК: Германова И.М..

Члены Совета БАРК:

Авдеева И.Л.

Белашова З.К.

Белецкая М.А.

Назукова И.А.

Нестерова Ю.А.

Приглашенные:

Лапичкова В.П., исполнительный директор БАРК, Свидерская Е.В. и Манойлова Е.А.,

члены ревизионной комиссии.

Председательствующий: Германова И.М.

Секретарь: Назукова И.А.

Кворум для проведения заседания Совета БАРК имеется.

ПОВЕСТКА:

1. О подготовке к юбилею БАРК- 20 лет создания. Докл. Германова И.М.

2. О награждении Г.И. Чернобровкина, О.А. Виноградовой, Коткозерской сельской

библиотеки .      Докл. Белашова З.К.

3. О встрече членов Совета БАРК с заместителем министра культуры РК В.Н.Лебедевой.

       Докл. Германова И.М.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

1. Германову И.М. Проинформировала, что в 2022 году исполняется 20 лет создания

БАРК.

mailto:bark@library.karelia.ru

Предложения Нестеровой Ю.А.: Провести юбилейную конференцию в гибридном

формате в октябре 2022 г.

РЕШИЛИ по первому вопросу:

1. Принять информацию к сведению.

2. Подготовить предложения  и смету по проведению юбилейных мероприятий

СЛУШАЛИ по второму вопросу:

1. Белашову З.К. Проинформировала о том, что на отчетном собрании 24 марта 2022г.

прозвучало предложение Чернобровкина Г.И. о поощрении Председателя ревизионной

комиссии БАРК О.А. Виноградовой. О.А. Виноградова имеет награды: Почетная грамота

ПетрГУ, 2004г; Почетная грамота Министерства культуры и по связям с

общественностью, 2010г; Благодарственное письмо Министерства образования

Республики Карелия, 201 г; Благодарность РАНХиГС, 2020г.

Проинформировала, что в период с 2016 по 2022 год обязанности Президента

БАРК добросовестно исполнял Г.И.Чернобровкин. Г.И.Чернобровкин имеет награды:

Лауреат Республики Карелия, 2008г.; Почетная грамота Министерства Республики

Карелия по вопросам национальной политики и связям с религиозными объединениями,

2010г.; Почетная грамота Министерства культуры Республики Карелия, 2014г.; Почетная

грамота Министерства культуры Республики Карелия 2016 г.; Почетная грамота

Республики Карелия 2017г.; Благодарственное письмо Главы Республики Карелия 2021г.

Предложила подготовить ходатайство от БАРК на присуждение звания

«Заслуженный работник культуры Республики Карелия» Чернобровкину Г.И. и

ходатайство на награждение О.А. Виноградовой Благодарственным письмом Главы

Республики Карелии.

2. Лапичкову В.П. Проинформировала, что 26 апреля 2022 года отмечает 115-летний

юбилей Коткозерская модельная сельская библиотека. Предложила подготовить

представление на Благодарственное письмо от Министерства культуры РК.

РЕШИЛИ по второму  вопросу:

1. Принять информацию к сведению.

2. Подготовить ходатайства от БАРК на присуждение звания «Заслуженный работник

культуры Республики Карелия» Чернобровкину Г.И. и Благодарственного письма Главы

Республики Карелия Виноградовой О.А.

3. Подготовить представление на Благодарственное письмо от Министерства культуры РК

Коткозерской модельной сельской библиотеке.

СЛУШАЛИ по третьему   вопросу:

1.Германову И.М. Проинформировала, что в связи с назначением нового Президента

БАРК есть необходимость встречи членов Совета БАРК с министерством культуры

Республики Карелия. Соглашением о сотрудничестве БАРК и министерства от 26 мая

2016 года  определены основные направления (см.

http://bark.karelia.ru/sotrudnichestvo/partnery/n_site122). С министерством достигнута

предварительная договоренность о встрече. Предложила запросить у членов БАРК

вопросы для встречи с министерством.

РЕШИЛИ по третьему вопросу:

1.Запросить у членов БАРК вопросы для встречи с министерством культуры РК,

обобщить их и направить в министерство культуры РК для подготовки встречи. Срок – 20

апреля 2022 г.

Протокол вела: Назукова И.А.

http://bark.karelia.ru/sotrudnichestvo/partnery/n_site122